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Nowa przychodnia zdrowia na terenie Gminy

Od 20 stycznia 2026 roku na terenie Gminy Nowe Skalmierzyce rozpoczęła 
działalność nowa przychodnia zdrowia SKAL-MED, funkcjonująca w ramach 
kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Placówka, która swoją siedzibę 
znalazła w budynku dawnego magistratu przy ul. 3 Maja 32 w Nowych 
Skalmierzycach, będzie stanowić istotne wzmocnienie lokalnego systemu opieki 
medycznej.

Dzień wcześniej, 19 stycznia, odbyło się uroczyste otwarcie. Droga do tego 
wydarzenia została zapoczątkowana dwa lata wcześniej   ጀ  11 marca 2024 roku, 
kiedy to pomiędzy gminą a spółką lekarską podpisano umowę dającą podstawę do 
utworzenia ośrodka zdrowia.

Jesienią 2025 roku samorząd zakończył przebudowę i dostosowanie parteru 
budynku do nowych funkcji, przekazując spółce obiekt w stanie deweloperskim. 
Ostatnie miesiące upłynęły na wyposażaniu wnętrz, kompletowaniu zespołu oraz 
uzyskaniu zgód NFZ niezbędnych do rozpoczęcia działalności.

Otwarcie tej przychodni to odpowiedź na realne potrzeby mieszkańców gminy. 
Naszym wspólnym celem jest poprawa dostępności do opieki medycznej i dbałość 
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o zdrowie pacjentów. Mam nadzieję, że solidną, rzetelną i otwartą postawą 
usatysfakcjonujemy jak największą część mieszkańców   ጀ  podkreślił podczas 
uroczystości dr Waldemar Bakalarz.

Podczas otwarcia głos zabrał również burmistrz Nowych Skalmierzyc Jerzy Łukasz 
Walczak, który zaznaczył, że potrzeba utworzenia nowej przychodni towarzyszyła 
mu od początku pełnienia funkcji.   ጀ Zdrowie mieszkańców było, jest i będzie dla 
mnie sprawą priorytetową. Ten ośrodek to odpowiedź na liczne sygnały płynące 
od mieszkańców. Po wielu trudnościach udało się doprowadzić ten projekt do 
szczęśliwego finału. Jestem przekonany, że zaproszeni do współpracy specjaliści 
spełnią oczekiwania pacjentów. Życzę zespołowi powodzenia w codziennej pracy, 
a mieszkańcom   ጀ  by placówka jak najlepiej służyła ich zdrowiu i codziennym 
potrzebom – mówił burmistrz.

Uroczystość otwarcia miała również wymiar symboliczny   ጀ  obiekt został 
poświęcony przez ks. kanonika Zbigniewa Króczyńskiego, a po przecięciu wstęgi 
zaproszeni goście mieli okazję obejrzeć wszystkie pomieszczenia nowo powstałej 
przychodni.

SKAL-MED zapewnia opiekę lekarza rodzinnego dla dzieci i dorosłych, dostęp do 
opieki koordynowanej oraz nowoczesnej diagnostyki. Na miejscu pacjenci mogą 
skorzystać m.in. z badań USG, spirometrii, szybkiej diagnostyki laboratoryjnej, a 
także punktu szczepień i pobrań krwi. Ofertę uzupełnia opieka dietetyczna oraz 
wsparcie pielęgniarki środowiskowej.

Zespołem medycznym kieruje lek. Paulina Koziarska-Bakalarz, specjalistka 
medycyny rodzinnej, a wśród lekarzy przyjmujących w ośrodku znajduje się 
również lek. Waldemar Bakalarz, pulmonolog i internista.

Magdalena Kąpielska
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